
BOE núm. 312 Sábado 30 diciembre 2006 14567

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de una ban-

cada para seguimiento automático de objetivos móviles.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 237, de fecha 4 
de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 720.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Servicios de tecnología, ingeniería e 

informática , Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 715.000,00.

Madrid, 20 de diciembre de 2006.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material. 

 72.971/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Mando Aéreo de Canarias por el que se 
hace anuncio de la adjudicación del Expediente 
núm. 200600169, titulado «Remodelación Urba-
nización EVA 21».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire. Mando Aéreo de Canarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico Administrativa.

c) Número de expediente: 200600169.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Remodelación Urbaniza-

ción EVA 21.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 185, de 4 de agosto 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 199.292,84.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Transportes y Excavaciones Hero-

diaz, SL.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.606,53.

Las Palmas de Gran Canaria, 15 de diciembre 
de 2006.–Coronel Jefe de la SEA, Antonio González Ji-
ménez. 

 72.972/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Mando Aéreo de Canarias por la que se 
hace público la adjudicación del expediente 
200600156 «Suministro de víveres para las coci-
nas de la Isla de Gran Canaria para el cuarto tri-
mestre del 2006 y primer trimestre del año 2007».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire. Mando Aéreo de Canarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico Administrativa.

c) Número de expediente: 200600156.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de víveres 

para las cocinas de la Isla de Gran Canaria para el cuarto 
trimestre de 2006 hasta el primer trimestre de 2007.

c) Lote: 1, mercaderías varias; 2, carnes, derivados y 
aves; 3, embutidos; 4, pescados y mariscos; 5, frutas y 
verduras; 6, congelados; 7, bebidas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 190, de 10 de 
agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 305.442,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 05 de octubre de 2006.
b) Contratistas: Lote 1, Representaciones Chumi-

llas, S.L.; lote 2, Sebastián Guerra González, S.L.; lote 3, 
Representaciones Chumillas, S.L.; lote 4, Sebastián Gue-
rra Gonzáñez, S.L.; lote 5, Antonio Martín Mateos Díaz; 
lote 6, Representaciones Chumillas, S.L.; lote 7, Repre-
sentaciones Chumillas, S.L.

c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 93.539,75; lote 

2, 74.988,05; lote 3, 8.832,72; lote 4, 43.625,92; lote 5, 
31.793,34; lote 6, 19.936,83; lote 7, 22.059,00.

Las Palmas de Gran Canaria, 13 de diciembre de 2006.–
El Coronel Jefe de la SEA, Antonio González Jiménez. 

 72.973/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Mando Aéreo de Canarias por la que se 
hace anuncio la adjudicación del Expediente de 
Contratación núm. 200600170, titulado «Remo-
delación interior edificio técnico del EVA 21».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire. Mando Aéreo de Canarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico Administrativa.

c) Número de expediente: 200600170.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Remodelación interior 

del edificio técnico del EVA 21.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 185, de 4 de 
agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.618,96.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Juan Alonso Falcón.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 130.150,00 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 15 de diciembre de 
2006.–El Coronel Jefe de la SEA, Antonio González Ji-
ménez. 

 72.974/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Mando Aéreo de Canarias por el que se 
anuncia la adjudicación del expediente de con-
tratación núm. 200600186, titulado «Suministro 
e instalación de sistemas de control y sincroniza-
ción de grupos electrógenos en la Base Aérea de 
Gando».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire. Mando Aéreo de Canarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico Administrativa.

c) Número de expediente: 200600186.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de sistema de control y sincronización de grupos electró-
genos en la Base Aérea de Gando.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 210, de 2 de sep-
tiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 73.321,50.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Construcciones Eléctricas Canarias, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.938,25 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 18 de diciembre de 2006.–
El Coronel, Jefe de la SEA, Antonio González Jiménez. 

 73.038/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección de Abastecimiento y Trans-
portes de la Armada por la que se anuncia la ad-
judicación del expediente 1050/06. Suministro de 
repuestos de motores T-700.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y 
Transporte de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 1050/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Negociado sin publicidad.
b) Descripción del objeto: Suministro de repuestos 

de motores T-700.
c) Lote: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 636.695,40 € (IVA exento), 
contravalor de $. 820.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de diciembre de 2006.
b) Contratista: General Electric Company.
c) Nacionalidad: USA.
d) Importe de adjudicación: 636.695,40 € (IVA 

exento), contravalor de $. 820.000,00.

Madrid, 14 de diciembre de 2006.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación de la DAT. 


